
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 539 539 0
基本財産受取利息 539 539 0

事業収益 67,537,767 61,279,172 6,258,595
貸館収益 18,579,500 20,652,700 △ 2,073,200
施設管理受託収益 40,300,000 37,478,000 2,822,000
自主事業収益 3,319,790 3,148,472 171,318
受託事業収益 5,338,477 0 5,338,477

受取補助金等 41,128,451 47,466,564 △ 6,338,113
受取地方公共団体補助金 40,628,451 44,037,564 △ 3,409,113
受取地方公共団体等助成金 0 1,530,000 △ 1,530,000
受取民間団体等助成金 500,000 1,899,000 △ 1,399,000

受取寄付金収入 11,329 0 11,329
受取寄付金 11,329 0 11,329

雑収益 38,412 111,192 △ 72,780
受取利息 330 192 138
雑益 38,082 111,000 △ 72,918

経常収益計 108,716,498 108,857,467 △ 140,969
（２）経常費用
①事業費 105,943,275 105,698,157 245,118
給料手当 31,726,862 30,771,335 955,527
退職給付費用 2,496,000 2,424,000 72,000
福利厚生費 4,974,200 4,632,079 342,121
食糧費 105,554 162,448 △ 56,894
旅費交通費 29,580 68,100 △ 38,520
通信運搬費 317,205 350,673 △ 33,468
消耗品費 2,139,526 2,553,708 △ 414,182
修繕費 1,561,856 4,610,314 △ 3,048,458
印刷製本費 191,550 231,000 △ 39,450
燃料費 111,427 26,013 85,414
光熱水料費 19,536,678 19,479,491 57,187
広告料 192,300 173,300 19,000
使用料及び賃借料 755,968 1,191,192 △ 435,224
保険料 15,300 22,780 △ 7,480
諸謝金 1,139,170 795,764 343,406
負担金 58,000 58,000 0
助成金 0 0 0
手数料 640,518 676,900 △ 36,382
委託費 39,951,581 37,471,060 2,480,521
仕入れ費 0 0 0

②管理費 2,773,223 3,159,310 △ 386,087
報酬 78,000 108,000 △ 30,000
給料手当 1,706,631 1,677,720 28,911
福利厚生費 0 0 0
食糧費 3,926 4,383 △ 457
通信運搬費 29,816 34,636 △ 4,820
消耗品費 46,340 10,541 35,799
租税公課 225,400 495,250 △ 269,850
負担金 3,000 3,000 0
手数料 43,450 36,960 6,490
委託費 636,660 788,820 △ 152,160

経常費用計 108,716,498 108,857,467 △ 140,969
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000,000 30,000,000 0
指定正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

正味財産増減計算書　
令和５年４月１日から令和６年３月31日まで

法人名　公益財団法人野々市市情報文化振興財団

科     目 当年度 前年度 増減 備考



法人名　公益財団法人野々市市情報文化振興財団 (単位：円）

公１
文化会館管理

運営事業

公２
芸術文化の
振興事業

公３
情報通信技術の
活用推進等事業

小計
収１

その他公益目的
推進事業

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 539 539 0 0 0 0 539

基本財産受取利息 0 0 539 539 0 0 0 539

事業収益 46,852,400 8,430,467 227,800 55,510,667 12,027,100 12,027,100 0 0 67,537,767

貸館収益 6,552,400 0 0 6,552,400 12,027,100 12,027,100 0 18,579,500

施設管理受託収益 40,300,000 0 0 40,300,000 0 0 0 40,300,000

自主事業収益 0 3,091,990 227,800 3,319,790 0 0 0 3,319,790

受託事業収益 0 5,338,477 0 5,338,477 0 0 5,338,477

受取補助金等 1,152,815 8,849,236 14,518,712 24,520,763 13,834,465 13,834,465 2,773,223 0 41,128,451

受取地方公共団体補助金 1,152,815 8,349,236 14,518,712 24,020,763 13,834,465 13,834,465 2,773,223 40,628,451

地方公共団体等助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

民間助成金 0 500,000 0 500,000 0 0 0 500,000

受取寄付金収入 0 11,329 0 11,329 0 0 0 0 11,329

受取寄付金 0 11,329 0 11,329 0 0 0 11,329

雑収益 32,934 0 0 32,934 5,478 5,478 0 0 38,412

受取利息 330 0 0 330 0 0 0 330

雑益 32,604 0 0 32,604 5,478 5,478 0 38,082

経常収益計 48,038,149 17,291,032 14,747,051 80,076,232 25,867,043 25,867,043 2,773,223 0 108,716,498

（２）経常費用

①事業費 48,038,149 17,291,032 14,747,051 80,076,232 25,867,043 25,867,043 0 105,943,275

給料手当 9,252,923 6,112,858 11,378,748 26,744,529 4,982,333 4,982,333 31,726,862

退職給付費用 739,440 499,200 859,200 2,097,840 398,160 398,160 2,496,000

福利厚生費 1,466,957 1,044,053 1,672,881 4,183,891 790,309 790,309 4,974,200

食糧費 0 96,653 8,901 105,554 0 0 105,554

旅費交通費 2,262 26,100 0 28,362 1,218 1,218 29,580

通信運搬費 130,619 116,256 0 246,875 70,330 70,330 317,205

消耗品費 1,200,246 168,551 124,447 1,493,244 646,282 646,282 2,139,526

修繕費 1,015,206 0 0 1,015,206 546,650 546,650 1,561,856

印刷製本費 0 181,400 10,150 191,550 0 0 191,550

燃料費 72,428 0 0 72,428 38,999 38,999 111,427

光熱水料費 12,698,846 0 0 12,698,846 6,837,832 6,837,832 19,536,678

広告料 0 192,300 0 192,300 0 0 192,300

使用料及び賃借料 396,887 86,256 59,127 542,270 213,698 213,698 755,968

保険料 6,669 0 5,040 11,709 3,591 3,591 15,300

諸謝金 0 946,710 192,460 1,139,170 0 0 1,139,170

負担金 24,700 0 20,000 44,700 13,300 13,300 58,000

助成金 0 0 0 0 0 0 0

手数料 204,478 299,350 26,587 530,415 110,103 110,103 640,518

委託費 20,826,488 7,521,345 389,510 28,737,343 11,214,238 11,214,238 39,951,581

仕入れ費 0

②管理費 2,773,223 0 2,773,223

報酬 78,000 78,000

給料手当 1,706,631 1,706,631

福利厚生費 0 0

食糧費 3,926 3,926

通信運搬費 29,816 29,816

消耗品費 46,340 46,340

租税公課 225,400 225,400

負担金 3,000 3,000

手数料 43,450 43,450

委託費 636,660 636,660

経常費用計 48,038,149 17,291,032 14,747,051 80,076,232 25,867,043 25,867,043 2,773,223 0 108,716,498

当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 30,000,000 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 30,000,000 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 30,000,000 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000

正味財産増減計算書　内訳表
令和５年４月１日から令和６年３月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業会計

法人会計 内部取引
控除

合計


